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Pani 

IZABELA WESOŁOWSKA  

Radna Rady Miejskiej  

w Koszalinie  

 

Odpowiadając na Pani interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 czerwca 2021 r. 

w sprawie codziennego dyskomfortu życia mieszkańców Osiedla Wenedów informuję: 

 

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Koszalinie - Inspektorzy Wydziału Środowiska - przeprowadzili 

w dniu 02 lipca 2021 r. wizję lokalną terenów wokół Zakładu Usługowego „Recyklon”.  W godzinach 

popołudniowych przy blokach na ul. Wenedów w okolicy boiska „Orlika” nie stwierdzono dźwięków 

o wysokim natężeniu z  Zakładu, o których mowa w Pani interpelacji. Słychać natomiast było hałas 

pochodzący z pobliskiej budowy, dźwięki ruchu ulicznego oraz odgłosy z boiska Orlik. 

W październiku 2019 roku Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Szczecinie Delegatura 

w Koszalinie (WIOŚ) przeprowadził kompleksową kontrolę Zakładu Usługowego „RECYKLON” Piotr 

Radosz Spółka Jawna, ul. Słowiańska 17A, 75-846 Koszalin.  Kontrola obejmowała wszystkie komponenty 

środowiska, w tym również hałas, na który były skargi do Inspektoratu od mieszkańców Osiedla 

Wenedów. Podczas kontroli akredytowane laboratorium Głównego Inspektoratu Ochrony Środowiska 

wykonało pomiary hałasu dla pory nocy i dla pory dnia w dwóch punktach pomiarowych przy 

ul. Wenedów 4-4c oraz przy ul. Słowiańskiej 19 c na wysokości 4,0 m oraz na wysokości okna 

II kondygnacji czyli 7,5 m zgodnie z wymaganą metodyką. Badania wykazały, że występuje niewielka 

różnica w decybelach pomiędzy tłem akustycznym (bez uwzględnienia pracy Zakładu – przy wyłączonej 

instalacji), a dźwiękami mierzonymi w trakcie pracy instalacji. 

 Na podstawie przeprowadzonych badań, laboratorium stwierdziło brak podstaw do oceny, czy 

w wyniku działalności Zakładu Usługowego „RECYKLON” zostały przekroczone dopuszczalne poziomy 

hałasu dla terenu zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oraz mieszkaniowo-usługowej określone 

w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 roku w sprawie dopuszczalnych 

poziomów hałasu w środowisku (Dz.U. z 2014 r., poz.112).   Od końca roku 2019 zakład nie zwiększał 

produkcji i nie zgłaszał nowych instalacji, nie ma więc podstaw stwierdzić, że nastąpiła zmiana 

w sposobie prowadzenia produkcji.  

   W przypadku stwierdzenia przez organ ochrony środowiska, na podstawie pomiarów własnych, 

pomiarów wykonanych przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska lub pomiarów podmiotu 

obowiązanego do ich prowadzenia, że poza zakładem, w wyniku jego działalności przekroczone są 

dopuszczalne poziomy hałasu, organ ten wydaje decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu na 

podstawie art. 115a ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2021r., 

poz. 1219 z późn. zmianami). Za przekroczenie dopuszczalnego poziomu hałasu uważa się przekroczenie 

wskaźnika hałasu LAeq D lub LAeq N –dla pory dnia lub pory nocy.   

 Zgodnie z art. 115a ust. 5 ww. ustawy postępowanie w przedmiocie wydania decyzji określającej 

dopuszczalny poziomu hałasu wszczyna się z urzędu. W myśl art. 337a ustawy kto narusza warunki 

decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu, podlega karze aresztu albo ograniczenia wolności albo karze 

grzywny.  Natomiast na postawie art. 298 ust. 1 pkt 5 za przekroczenie poziomów hałasu, określonych 

w decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu wojewódzki inspektor ochrony środowiska wymierza 

administracyjną karę pieniężną.  

 Art. 367 ust. 5 Prawo ochrony środowiska stanowi, iż w przypadku przekroczenia warunków decyzji 

o dopuszczalnym poziomie hałasu wojewódzki inspektor ochrony środowiska może wstrzymać, 

w drodze decyzji, użytkowanie instalacji. 

   

 



 Mając na względzie dobro mieszkańców Miasta zlecę akredytowanemu laboratorium pomiary 

hałasu w środowisku, które w zależności od wyników posłużą do wszczęcia z urzędu postępowania 

administracyjnego w sprawie wydania decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu lub odmowy wszczęcia 

postępowania.   

 

Prezydent Miasta  

  Piotr Jedliński  

 


